

29.1.2010

**Suomen Eläinlääkäriliitto:**

**Hyvin toimiva eläinsuojeluvalvonta edellyttää asiaan erikoistuneita virkamiehiä**

*Eläinsuojeluvalvontaa tekevät eläinlääkärit tarvitsevat muiden viranomaisten tukea eläinsuojelutyössä.*

Poliisin ja syyttäjän on puututtava eläinsuojelulainsäädännön rikkomuksiin nykyistä herkemmin ja ripeämmin: esitutkinta on suoritettava viipymättä ja syyte on nostettava muissakin kuin törkeissä tapauksissa. Eläinten hoidon laiminlyönnit jatkuvat joskus eläinlääkärin eläinsuojelutarkastuskäynneillä\* antamista kielloista ja määräyksistä huolimatta. Erityisesti tällaisissa tapauksissa muidenkin viranomaisten aktiivisuus on tärkeää.

Poliiseille, syyttäjille ja tuomareille on tarjottava lisää koulutusta eläinsuojelurikosten käsittelyyn. Jokaisella poliisilaitoksella, syyttäjänvirastossa ja tuomioistuimessa pitäisi olla eläinsuojeluasioihin erikoistuneita virkamiehiä, joille eläinsuojelurikosten käsittely voitaisiin keskittää. Keskittäminen tietyille virkamiehille parantaisi eläinsuojelurikosten tutkintaa ja yhdenmukaistaisi niiden seuraamuksia.

Eläinsuojelulainsäädännön rikkomusten seuraamukset jäävät usein hyvin vähäisiksi. Jos annettuja eläinsuojelumääräyksiä ja kielloja ei noudateta tai eläinsuojelulakia rikotaan toistuvasti, pitäisi eläinten pitäjä nykyistä useammin tuomita eläintenpitokieltoon. Eläintenpitokiellossa oleva henkilö ei saa pitää tai hoitaa eläimiä eikä muutenkaan vastata eläinten hyvinvoinnista. Kielto tulee nähdä eläinten hyvinvointia turvaavana toimena eikä niinkään osana rangaistusta. Kieltoa on myös valvottava huomattavasti nykyistä paremmin.

Myös eläinlääkärit tarvitsevat lisää erikoistumista ja aikaa eläinsuojeluvalvontaan. Valtio on uuden eläinlääkintähuoltolain myötä ohjannut rahoitusta valvontatyöhön. Aluehallintovirastoihin on perustettu uusia valvontaeläinlääkärin virkoja ja lisäksi valtio rahoittaa kuntien eläinlääkärin tekemää valvontatyötä. Kuntien on nyt hyödynnettävä valtion jo myöntämä rahoitus. Rahaa riittää noin 40:en seudullisiin toimintayksiköihin perustettavaan virkaan. Erityisesti ennaltaehkäisevää eläinsuojelutyötä tulisi tehdä enemmän säännöllisten tarkastuskäyntien ja eläinten omistajien koulutuksen muodossa.

Suomen Eläinlääkäriliiton mielestä eläinsuojeluvalvontaa on mahdollista parantaa, kun viranomaiset eläinlääkäristä tuomioistuimeen saakka paneutuvat riittävästi eläinsuojeluun ja tiivistävät yhteistyötään.

**Lisätiedot:**

puheenjohtaja Sanna Hellström, puh. 040 569 0759

Eläinlääkäriliiton eläinsuojeluvaiokunnan puheenjohtaja Päivi Lahti, puh. 050 414 5758

*\* Eläinsuojelutarkastuksia tehdään eläinsuojeluepäilyilmoitusten perusteella, ammattimaisesta eläintenpidosta ilmoituksen tehneisiin kohteisiin, EU-säädösten ja maatalouden tukivalvonnan pohjalta, projektiluonteisesti teemoittain, teurastamoilla ja eläinkuljetuksissa.*